
Sestava vytvořena 14.4.2020 v 14:06 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.4.2020

24. Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku na
dofinancování skupinové výuky mimořádně nadaných žáků na
Základní škole Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace – návrh

rozpočtového opatření  

Anotace
Materiál řeší poskytnutí finančních prostředků na zajištění skupinové výuky mimořádně nadaných žáků
na ZŠ Úvoz.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje
poskytnutí neinvestičního příspěvku v celkové výši 1.000.000 Kč z rozpočtu1.
města Brna na rok 2020 Základní škole Brno, Úvoz 55, příspěvková
organizace, na dofinancování skupinové výuky mimořádně nadaných žáků,
s tím, že základní škola tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru školství,
mládeže a tělovýchovy MMB v termínu do 15. ledna 2021
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí neinvestičního příspěvku2.
na dofinancování skupinové výuky mimořádně nadaných žáků, která tvoří
přílohu č. … těchto usnesení

Stanoviska

Materiál nebyl projednán ve FV ZMB - z důvodu vyhlášení nouzového stavu se FV ZMB
neuskutečnil.
RMB projednala dne 18. 3. 2020 a doporučila.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
14.4.2020 v 13:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 14.4.2020 v 14:06 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
14.4.2020 v 13:33

Strana 2



Důvodová zpráva 

 

 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna předkládá RMB materiál 
řešící problematiku poskytnutí neinvestičního příspěvku v celkové výši 1.000.000 Kč Základní 
škole Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace, na dofinancování skupinové výuky mimořádně 
nadaných žáků. 

 

Dne 4. 2. 2020 obdržela kancelář 1. náměstka primátorky, , žádost 
ředitele této školy, o dofinancování skupinové výuky nadaných žáků na 
této škole ve výši 1.100.000 Kč, z toho 770.000 Kč na platy a 330.000 Kč na odvody. Žádost 
ředitele školy byla podána vzhledem ke skutečnosti, že financování přímých nákladů na 
vzdělávání na rok 2020 nepřinese dostatečnou výši potřebných finančních prostředků na 
dofinancování skupinové výuky nadaných žáků.  

 

V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2020, OŠMT, § 3113 - základní školy, 
položka 5169 – nákup ostatních služeb, ve jmenovité náplni: Podpora talentovaných žáků na 
základních školách, je vyčleněna finanční částka ve výši 1.000.000 Kč.  
 

Na základě výše uvedeného a s přihlédnutím ke skutečnosti, že se jedná o jedinou školu 
v Brně se skupinovou výukou mimořádně nadaných žáků, OŠMT navrhuje, aby chybějící 
finanční prostředky byly základní škole poskytnuty ve výši 1.000.000 Kč. 

 

 

Stanovisko: 

KVV RMB doporučuje RMB a ZMB schválit poskytnutí neinvestičního příspěvku v celkové výši 
1.000.000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 Základní škole Brno, Úvoz 55, příspěvková 
organizace, na dofinancování skupinové výuky mimořádně nadaných žáků, s tím, že základní škola 
tyto finanční prostředky vyúčtuje OŠMT MMB v termínu do 15. ledna 2021, a rozpočtové opatření 
dle přiložené tabulky z důvodu poskytnutí neinvestičního příspěvku na dofinancování skupinové 
výuky mimořádně nadaných žáků. 
Hlasování: z celkového počtu 11 členů komise 8 pro - 0 proti - 0 se zdržel. 

Mihola Herman Aleš Anderle Doležalová Krupka Liptáková Olbertová Skřička Svoboda Vencálek 

-- pro pro pro -- -- pro pro pro pro pro 

 

            Rada města Brna projednala dne 18. 3. 2020 a doporučila ZMB schválit. 
            Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

JU
D

r 

V
aň

ko
vá

. 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

In
g

. 
 

Po
sp

íš
il 

JU
D

r.
 

K
er

n
d

l 

In
g

. 
 

K
ra

to
ch

ví
l 

In
g

. 
 

G
ru

n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 
P

h
D

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g

. 
 

Fi
še

r 

pro pro pro   pro pro pro pro ---  pro pro pro 
 

 

 

 

Materiál nebyl projednán ve FV ZMB – z organizačních důvodů FV ZMB neproběhl.   
 

Strana 3



Základní škola Brno, Úvoz 55
příspěvková organizace

Úvoz 55, Brno 602 00

                                                                                               
                                                                                            Vážený pan 
                                                                                                     Mgr. Petr Hladík

 1. náměstek primátorky    
 Statutární město Brno 
 Dominikánské náměstí 1
 602 00 Brno 

Žádost o finanční podporu skupinové výuky mimořádně nadaných žáků 
na Úvoze v roce 2020

ZŠ Úvoz se mimořádně nadaným dětem intenzivně věnuje již třináctým rokem. Formou tzv. 
skupinové  výuky  nabízí  svým  žákům  ojedinělý  vzdělávací  model  odpovídající  jejich 
zvýšeným vzdělávacím nárokům a specifickým potřebám v sociální oblasti. Upravený učební 
plán, vhodné výukové metody a přístup proškolených pedagogů umožňují nadaným žákům 
efektivně uplatňovat jejich schopnosti a adekvátně rozvíjet jejich dovednosti. 

S vyššími výchovně vzdělávacími nároky na žáky i vyučující souvisí i potřeba většího objemu 
finančních prostředků.
Na 1. stupni se vzdělává 42 mimořádně nadaných žáků, na 2. stupni  28 mimořádně 
nadaných žáků

K zabezpečení kvalitní výuky mimořádně nadaných žáků je pro rok 2020 třeba cca 1 100 tis. 
Kč (770 tis. Kč na platy + 330 tis. Kč zákonné odvody).

O smyslu výuky svědčí velký zájem rodičů dětí, výborné výsledky ve vědomostních, ale i 
sportovních soutěžích. Stejně jako v loňském roce reprezentovali naši žáci školu i město v 
celostátním finále Logické olympiády. Z krajského kola do celorepublikového finále postoupili 
celkem 4 naši žáci:  

 Tři  z  nich  se umístili  v  první  dvacítce,  přičemž vybojoval 
 

Výsledky práce se  projevují rovněž v úspěšnosti žáků při přijímacích řízeních  na víceletá i 
čtyřletá gymnázia. 

O možnost  navštívit  výuku ve třídách mimořádně nadaných žáků projevili  pedagogové z 
jiných škol. Navštívili nás kolegové ze ZŠ v Karviné, gymnázia v Děčíně, skupiny pedagogů z 
Brna a dalších škol Jihomoravského kraje. 

Vzhledem ke specifičnosti výuky mimořádně nadaných žáků, se na Vás obracím se žádostí o 
možnost finanční podpory ze strany Statutárního města Brna. 

Děkuji. 

S pozdravem 
  

V Brně dne 29. 1. 2020

Strana 4



v tis. Kč
Běžné  výdaje - přesun                                                                                                                                                
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 11.3.2020 rozpočtu + - po  změně
6700 3113 5169 Nákup ostatních služeb 8 694 -1 000 7 694

6455 Podpora talentovaných žáků na základních školách 1 000 -1 000 0

6700 3113 5331 Příspěvek na provoz p.o. - dofinancování skupinové výuky mimořádně nadaných žáků 0 1 000 1 000

8286 ZŠ Úvoz 55 1 000

Rozpočtové opatření 

Strana 5


